Claudia Afonso rques
Dra. Claudia
Vereadora

a provIdenclar

JUSTIFICATIVA

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 l SA 8000 I 1SO 14001

Fls: N°,

INDICAÇÃO N.. 2051/2023 Proc. N°  akt)1
IND

"Dispõe sobre reforma do centro comunitário da Rua Verona n°97 no
Vale do Sol."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a secretaria
competente estudo de viabilidade sobre a possibilidade de reforma do Centro Comunitário
da Rua Verona n°97 no Vale do Sol.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de setembro de 2023.

Justifico a presente propositura considerando que esta vereado a foi procurada S
por moradores, considerando a necessidade de ser realizada uma reforma geral no centro
comunitário, eis que esse estabelecimento se encontra com grandes problemas
estruturais. A população necessita de um lugar harmônico e seguro para realizar suas
reuniões, promover seus eventos sociais e encontros, os quais desempenham um papel
fundamental na interatividade entre amigos e famílias. Entrementes, é notório as más
condições do aludido estabelecimento, tanto nas instalações elétricas, hidráulicas, como
infiltrações nas paredes, telhados entre outras.

Ni\

Alameda Wagib Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.comaraborueri.sp.gov.br  1 contato@comarabarueri.sp.gov.br

	Page 1